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Protokół Nr XX/2016 

z   Sesji Rady Gminy Malechowo 
odbytej w dniu 30 sierpnia 2016 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy  Malechowo 

 
 
Początek  sesji : 
- godz. 1010 

 
Zakończenie sesji : 
- godz. 1150 

 
 

W XX sesji Rady Gminy zwołanej przez Przewodniczącą Rady zgodnie ze Statutem Gminy 
Malechowo oraz ustawą o samorządzie gminnym,  uczestniczyło  15 Radnych,  osoby zaproszone 
– m. in.  Wójt, Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Referatów Urzędu i Sołtysi. Listy obecności 
stanowią odpowiednio załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 
 
 
   a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Kieres otworzyła i prowadziła obrady XX sesji Rady 
Gminy Malechowo. Na początku  przywitała wszystkich przybyłych na sesję Radnych Gminy 
Malechowo, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Referatów, Sołtysów. Przewodnicząca 
stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 Radnych - wobec czego 
istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zawiadomienie o sesji 
wraz z projektami uchwał zostało dostarczone Radnym w terminie zgodnym ze Statutem Gminy. 
Zawiadomienie o sesji zostało również przekazane Sołtysom. 

Projekty wraz z zawiadomieniem o sesji zostały również zamieszczone na stronie internetowej 
UG, dowód zwołania sesji stanowi załącznik nr 4, 5, 6 i 7 do niniejszego protokołu. 

 

b)    wnioski  w sprawie zmian w porządku obrad 
 
Nie było wniosków o zmianę w porządku obrad. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad. 
Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 Radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

c)  przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy 

 
Protokół z sesji Rady Gminy był dostępny w Biurze Rady Gminy, każdy Radny mógł się 

zapoznać z jego treścią. 
Uwag i wniosków do protokołu nie wniesiono. 
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Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 Radnych. Głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

 
XX sesja Rady Gminy odbywała się według następującego porządku: 
     Proponowany porządek obrad : 

1.  Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

b) wnioski w sprawie zmian w porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy Malechowo. 

2. Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

4. Wolne wnioski: 

1) Wystąpienie p. Arkadiusza Drozd – Prezesa KS Arkadia Malechowo. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2016 rok, 

2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2016 - 2024, 

3) odwołania członka Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie, 

4) powołania członka Rady Społecznej Zakładu Opieki zdrowotnej w Malechowie 

5) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Malechowo, określonej działką nr 

226/13, położonej w obrębie ewidencyjnym Malechowo, 

6) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, 

7) aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz pla-

nów miejscowych gminy Malechowo. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

7. Zakończenie. 

 

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

Pan Wójt przedstawił Radzie Gminy sprawozdanie z działań podejmowanych w okresie 
między sesjami. Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik nr  8  do protokołu. 
 
Ad. 3 Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radna Urszula Senger zapytała dyrektora ZOZ Malechowo co z remontem Ośrodka 

Zdrowia w Ostrowcu. 

Pan Krzysztof Perzyński poinformował, że budynek jest remontowany, jednak zakres prac 

wykonywanych w tym obiekcie jest znacznie szerszy niż pierwotnie planowano. Dyrektor 

wskazał, że do końca roku remont zostanie zakończony. 

Radny Eugeniusz Hamplewski zwrócił się z wnioskiem do Radnych Powiatu o poprawę 

nawierzchni drogi wraz z poboczami na odcinku Ostrowiec – Podgórki oraz utwardzenie pobocza 

przy drodze powiatowej w miejscowości Podgórki. Radny wskazał również na potrzebę obcięcia 
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gałęzi buków, znajdujących się przy drodze powiatowej. Kolejną kwestią zgłoszoną przez radnego 

był zły stan techniczny mijanek przy drodze powiatowej Ostrowiec – Podgórki oraz wskazał na 

potrzebę poprawy dojazdu do cmentarza w Ostrowcu. 

Ad. 4 Wolne wnioski. 

 

 Sołtys Sołectwa Zielenica Ryszard Kowalski zwrócił się z prośbą do wójta o wsparcie klubu 

Strong Zielenica oraz wyrażenie zgody na wykonanie szatni oraz zaplecza sportowego przy 

boisku. 

Pan wójt wskazał, że zawsze popiera inicjatywy społeczne, z zachowaniem wszelkich procedur. 

 Radny Antoni Krawczuk zapytał czy droga na Karwiczki zostanie do końca 

wyremontowana? 

Pan Artur Guz wskazał, że jest to droga powiatowa i nie zostanie ona przejęta od Starostwa przez 

Gminę do momentu doprowadzenia tej drogi do odpowiedniego stanu technicznego i pokrycia 

jej destruktem. Uzyskano informację, że droga ta zostanie wyrównana do końca wakacji.  

Radny Antoni Krawczuk poinformował również o zniszczonej drodze przy Kompozycjach 

Ozdobnych, głównie na skrzyżowaniu prowadzącym do Karwu. 

Pan Artur Guz wskazał, że uzyskał informację iż właściciel kompozycji dokona odwodnienia 

terenu i podejmie prace nad rozwiązaniem tego problemu. 

 Sołtys Sołectwa Borkowo Renata Bilińska poprosiła o interwencję w sprawie poprawy 

bezpieczeństwa na drodze Borkowo – Zielenica, ponieważ niedawno powstała żwirownia i 

kierowcy tirów znacznie przekraczają prędkość. 

 Radna Anetta Wiącek poinformowała o sukcesach i zaprezentowała dorobek medalowy 

Rafała Zagajewskiego na Mistrzostwach Europy. 

 Sołtys Sołectwa Bartolino poprosiła o zamontowanie lustra na wysokości posesji p. 

Wereszka w Niemicy. 

  

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2016 rok, 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodni-

cząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0  

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2016 rok została podjęta jedno-

głośnie, nadano jej Nr XX/159/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2016 - 2024, 

 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15   

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2016 

– 2024 została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XX/160/2016. Uchwała stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu. 

 

3) odwołania członka Rady Społecznej Zakładu Opieki zdrowotnej w Malechowie,  

Pani przewodnicząca odczytała pismo od Wojewody dotyczące wycofania rekomendacji 

dla pani Jolanty Kieres. 

Pan wójt wskazał, że w latach ubiegłych wojewoda zwracał się do wójta o zasugerowanie 

osoby, która mogłaby być przedstawicielem wojewody w podmiocie leczniczym, w tym przy-

padku Radzie Społecznej zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie. Z reguły wskazywano Prze-

wodniczącego Rady Gminy. 

Pan wójt poinformował iż na posiedzeniu Komisji Stałych powstała pewna wątpliwość co 

do przedmiotowego projektu uchwały, dlatego wykonano telefon do wydziału nadzoru i kontroli 

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. 

Pani Monika Podbereżna, kierownik referatu organizacyjno – administracyjnego wska-

zała iż uzyskała następującą odpowiedź od pracownika wydziału nadzoru i kontroli: wojewoda 

rekomenduje i typuje swojego przedstawiciela do Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Malechowie, natomiast powołuje i odwołuje tylko i wyłącznie Rada Gminy. 

Pani przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały. 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 3  

Głosy przeciwne : 10  

Głosy wstrzymujące się: 2  

 

Większością głosów nie podjęto uchwały. 

O godz. 11:05 Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godzinie 11:15. 

Po wznowieniu obrad pan wójt poinformował, że uchwały której nie podjęto nie nadaje się 

numeru i w związku z tym kolejny projekt  nie będzie głosowany, ponieważ skład Rady Społecznej 
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Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie jest pełny i nie może być dwóch przedstawicieli 

Wojewody. 

Następnie przewodnicząca poddała pod głosowanie zmianę w porządku obrad w postaci zdjęcia 

z porządku projektu uchwały w sprawie powołania członka Rady Społecznej Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Malechowie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 10 

Głosy przeciwne : 2 

Głosy wstrzymujące się: 3  

 

Większością głosów projekt uchwały w sprawie powołania członka Rady Społecznej zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Malechowie został zdjęty z porządku obrad. 

 

4) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Malechowo, określonej działką nr 
226/13, położonej w obrębie ewidencyjnym Malechowo, 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodni-

cząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Pan Artur Guz poinformował o położeniu działki. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 14  

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Radny Mariusz Nieradka opuścił salę posiedzeń przed głosowaniem. 

Uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Malechowo, 

określonej działką nr 226/13, położonej w obrębie ewidencyjnym Malechowo została podjęta 

jednogłośnie, nadano jej Nr XX/161/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

5) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, 

 

Pan wójt poinformował o położeniu tych działek. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 14 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Radny Mariusz Nieradka był nieobecny podczas głosowania. 
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Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości została podjęta jednogłośnie, 

nadano jej Nr XX/162/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

6) aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz planów 

miejscowych gminy Malechowo, 

 

Pan wójt poinformował, że ww. uchwałę należy podjąć raz na kadencję rady. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz planów miejscowych gminy Malechowo została podjęta jednogłośnie, 

nadano jej Nr XX/163/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

 Pan Wójt wskazał, że podjazd na cmentarz w Ostrowcu zostanie poprawiony, płot i 

murek zostaną odmalowane. 

Następnie przewodnicząca udzieliła głosu Prezesowi KS Strong Zielenica Piotrowi 

Miturzyńskiemu, który przedstawił prezentację dotyczącą działalności klubu. 

O godzinie 11:25 obrady opuściła Radna Krystyna Nieradka.  

Sołtys Sołectwa Zielenica zwrócił się z prośbą do Radnych Powiatu o postawienie znaków 

ograniczenia w tonażu dla samochodów poruszających się po drogach powiatowych tj. w okolicy 

mostków na rzece Grabowej. 

Ad.7 Zakończenie obrad XX sesji Rady Gminy. 

 Przewodnicząca Rady p. Jolanta Kieres zakończyła obrady XX sesji Rady Gminy dziękując 
wszystkim za przybycie i uwagę.  
 
 
 
       Przewodnicząca Rady Gminy Malechowo  

        /-/ Jolanta Kieres 

        
 
Protokołowała: Marlena Kania 
Ilość ponumerowanych stron: 6 
Ilość załączników: 13 


